
Návrh závěrečného účtu obce Chornice za rok 2023 

 

(dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
(údaje jsou v tis. Kč) 

 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění  

k 31. 12. 2023 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 17 108,00 20 606,20 20 567,37 99,81 

Třída 2 – nedaňové příjmy 1 983,00 3 257,00 3 192,57 98,02 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 10,00 40,00 29,33 73,33 

Třída 4 – přijaté dotace 210,70   5 129,16 5 129,16 100,00 

Příjmy celkem 19 311,70 29 032,36 28 918,43 99,61 

Třída 5 – běžné výdaje 17 474 70 21 578,86 17 040,56 78,97 

 

Třída 6 – kapitálové výdaje 9 450,00 15 066,50 8 116,81 53,87 

Výdaje celkem 26 924,70 36 645,36  25 157,36 68,65 

Třída 8 - financování 7 613,00 7 613,00 3 761,07 49,40 

 

 Stav finančních prostředků na bankovním účtu k 31. 12. 2023 činil Kč 11.442.665,25. 

  

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění 

 podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12, rozbor 

 čerpání příjmů a výdajů). 

 

2) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

 

Výsledek hospodaření za rok 2023 před zdaněním činí dle Výkazu zisku a ztrát  

Kč 5.372.380,97. 

Výkazy Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadě. 

 

3) Hospodářská činnost obce 
 

obec nevede hospodářskou činnost 

 

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
 

ostatní fondy - stav k 31. 12. 2023 Kč  116.885,-- 

  

 

 

 

 



 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí  

Základní a mateřská škola Chornice 

- Hospodařila s kladným výsledkem hospodaření ve výši Kč 302.743,50 . 

 

 Rezervní fond    Kč    302.743,50 

 Fond odměn    Kč            0 

 odvod zřizovateli   Kč            0 

   

 

 Roční účetní závěrka zřízené PO včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 

 na obecním úřadě. 

 

5)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné                                              

úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem Kč 4.131.246,32. Rozpis přijatých 

dotací je zpracován v následující tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 
  

Poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚ PK Výkon státní správy a školství  4112 210.700,-- Kč 210.700,-- Kč 100 

MF Dotace volby prezident 98008 4111 38.600,-- Kč 31.296,-- Kč 81,08 

MZ Dotace na les - obnova 29031 4116 149.100,--  Kč 149.100,-- Kč 100 

MZ Dotace na les – následná péče  29031 4116 49.920,-- Kč 49.920,-- Kč 100 

MV Dotace pro JPO III - mzdy 14004 4116 78.000,-- Kč          78.000,-- Kč 100 

MV Dotace pro JPO III 14004 4116 20.600,-- Kč 20.600,-- Kč 100 

KÚ PK Dotace na hasiče  4122 34.400,-- Kč 34.400,-- Kč 100 

KÚ PK Dotace na opravu střechy OÚ   4122 250.000,-- Kč 250.000,-- Kč 100 

KÚ PK Dotace na Rekonstrukci hospody  4200 700.000,-- Kč 700.000,-- Kč 100 

MZ Dotace na opravu hřbitovní zdi“ 29027 4116 179.288,-- Kč 179.288,-- Kč 100 

MMR Dotace na Rekonstrukci 

sportovního areálu při ZŠ 

17508 4216 2.406.496,-- Kč 2.406.496,-- Kč  100 

OPŽP Revitalizace VP 15011 4116 21.446,32 Kč 21.446,32 Kč 100 

 Celkem   4.131.246,32 Kč 4.123.942,32 Kč 99,39 

       

 

 

 

 

  



6)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického 

kraje ve složení Martina Šiborová a Mgr. Simona Bublová na základě žádosti starosty 

obce. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. 

 

 

 

V Chornicích  9. 2. 2024     ................................................. 

        Jiří Smékal, starosta obce 

 

Vyvěšeno:  12. 2. 2024 

Sňato:  

Vyvěšeno na úřední desce v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup. 


